
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
 

pro podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 

 

„Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií  

na Masarykově univerzitě“ 
 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: Masarykova univerzita 

Sídlo: Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

 

 

 

 

 



 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově univerzitě“ 
Kvalifikační dokumentace    
  Strana 2 (celkem 13) 

Obsah 

Obsah ................................................................................................................................................................. 2 

1.  Identifikační údaje zadavatele .................................................................................................................... 3 

2.  Preambule .................................................................................................................................................. 3 

3.  Stručný popis předmětu veřejné zakázky ................................................................................................... 5 

4.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ................................................................................................... 5 

5.  Dodatečné informace ................................................................................................................................. 5 

6.  Kvalifikační předpoklady zájemce .............................................................................................................. 6 

6.1.  Základní kvalifikační předpoklady .......................................................................................................... 6 

6.2.  Profesní kvalifikační předpoklady ........................................................................................................... 7 

6.3.  Technické kvalifikační předpoklady pro část 1 - Doplňkové služby transferu technologií v oblasti 
chemie a biotechnologií ...................................................................................................................................... 7 

6.4.  Technické kvalifikační předpoklady pro část 2 - Doplňkové služby transferu technologií v oblasti 
materiálových věd ............................................................................................................................................... 9 

6.5.  Technické kvalifikační předpoklady pro část 3 - Doplňkové služby transferu technologií v oblasti ICT 11 

7.  Požadavky a doporučení pro zpracování žádosti o účast ........................................................................ 12 

8.  Lhůta a místo pro podání žádosti o účast ................................................................................................. 13 

9.  Poskytování KVALIFIKAČNÍ dokumentace .............................................................................................. 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově univerzitě“ 
Kvalifikační dokumentace    
  Strana 3 (celkem 13) 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Masarykova univerzita 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:     Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 

IČ:    00216224 

DIČ:     CZ00216224 

Jednající/zástupce:   doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, kvestorem 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.muni.cz/ 

Kontaktní osoba ve věcech VZ:  Ing. Naďa Voráčová, manažerka veřejných zakázek   

Tel:    +420 54949 55341 

E-mail:    voracova@rect.muni.cz 

2. Preambule 

Masarykova univerzita, veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku, se sídlem Žerotínovo 
náměstí 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 (dále jen „zadavatel“), zastoupená doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., 
MBA., kvestorem MU, je zadavatelem podlimitní veřejné zakázky na služby ve smyslu § 10 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), ve spojení s ustanovením § 12 odst. 
2 ZVZ, zadávané v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. c) ZVZ v jednacím řízení s uveřejněním na 
uzavření rámcových smluv k jednotlivým částem veřejné zakázky. 

Veřejná zakázka bude v souladu s ustanovením § 98 ZVZ rozdělena na 3 části dle oborů, a to: 

1. Doplňkové služby transferu technologií v oblasti chemie a biotechnologií  

2. Doplňkové služby transferu technologií v oblasti materiálových věd  

3. Doplňkové služby transferu technologií v oblasti ICT  

Na každou část bude uzavřena rámcová smlouva s jedním uchazečem podle § 89 ZVZ, s tím, že v ní budou ve 
smyslu § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ konkrétně vymezeny veškeré podmínky plnění. Zadavatel tak bude zadávat 
veřejnou zakázku na základě jednotlivých písemných výzev k poskytnutí plnění, jež jsou návrhem na uzavření 
smlouvy, a písemných potvrzení těchto výzev uchazečem, jež jsou přijetím návrhu smlouvy. 

V souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ZVZ jsou dodavatelé oprávněni podat žádosti o účast v jedné, dvou nebo 
všech třech částech veřejné zakázky. Pokud dodavatelé hodlají podat žádosti o účast na více částí veřejné 
zakázky, podají svou žádost ke každé části samostatně a každá takto podaná žádost musí obsahovat veškeré 
dokumenty a doklady požadované zadavatelem pro danou část veřejné zakázky. Požadavky zadavatele jsou pro 
všechny části veřejné zakázky stanoveny shodně, nevyplývá-li ze zadávacích podmínek jinak. 

Rámcové smlouvy ke všem částem veřejné zakázky budou uzavřeny na dobu 24 měsíců ode dne jejich podpisu 
oběma smluvními stranami. Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a 
technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
vypracování a podání žádosti o účast v jednacím řízení s uveřejněním a následně nabídky (dále také jen 
„zadávací dokumentace“). Práva a povinnosti neupravené výzvou k podání žádosti o účast, zadávací 
dokumentací či případně dodatečnými informacemi k zadávacím podmínkám poskytnutými zadavatelem 



 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově univerzitě“ 
Kvalifikační dokumentace    
  Strana 4 (celkem 13) 

v souladu s § 49 ZVZ se řídí ZVZ, jeho prováděcími předpisy a vnitřními předpisy zadavatele, které upravují 
postup při zadávání veřejných zakázek (dále také jen „vnitřní předpisy“). 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 86, odstavce 2, písm. d) ZVZ neuveřejnil předběžné oznámení veřejného 
zadavatele (dále jen „předběžné oznámení“). Předběžné oznámení bylo uveřejněno před zahájením předchozího 
zadávacího řízení s obdobným předmětem, které zadavatel zrušil podle § 84, odst. 1 písm. e). 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných 
zakázek Masarykovy univerzity (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK“) dostupného na https://zakazky.muni.cz.  

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené 
dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na 
doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj 
E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet 
v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje 
E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní 
údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své 
kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá 
vždy dodavatel.    

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického 
podpisu jsou dostupné na: 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK poskytne rovněž 
kontaktní osoba zadavatele (Ing. Naďa Voráčová, e-mail: voracova@rect.muni.cz tel.: +420 54949 5341). 

Kvalifikační dokumentace 

Tato kvalifikační dokumentace obsahuje zejména podrobné požadavky zadavatele na prokázání splnění 
kvalifikace zájemce. Práva a povinnosti neupravené kvalifikační dokumentací či případně dodatečnými 
informacemi k zadávacím podmínkám poskytnutými zadavatelem v souladu s § 49 ZVZ se řídí ZVZ, jeho 
prováděcími předpisy a vnitřními předpisy zadavatele, které upravují postup při zadávání veřejných zakázek. 

Nedílnou součástí kvalifikační dokumentace jsou následující přílohy: 

a) Příloha A 

 Krycí list žádosti o účast 

 Prohlášení zájemce k žádosti o účast 

b) Příloha B 

 Čestné prohlášení zájemce o splnění kvalifikačních předpokladů (vzor) 

 Čestné prohlášení o významné službě (vzor) 

 Osvědčení významné služby (vzor) 



 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově univerzitě“ 
Kvalifikační dokumentace    
  Strana 5 (celkem 13) 

 Seznam významných služeb (vzor) 

Zadavatel předpokládá, že dodavatel před podáním žádosti o účast pečlivě prostuduje všechny požadavky, 
pokyny a termíny obsažené v kvalifikační dokumentaci a že se jimi bude řídit. Pokud zájemce neposkytne včas 
všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho žádost o účast nebude v každém ohledu 
odpovídat kvalifikační dokumentaci či příslušným ustanovením ZVZ, může tato skutečnost mít za důsledek 
vyřazení jeho žádosti o účast a následné vyloučení zájemce ze zadávacího řízení. 

Pojmy 

Pro účely tohoto zadávacího řízení se rozumí: 

a) dodavatelem fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží nebo poskytuje služby 

b) zájemcem dodavatel, který podal ve stanovené době žádost o účast  

c) uchazečem dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení 

3. Stručný popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem všech částí 1-3 veřejné zakázky – rámcové smlouvy je poskytování služeb v oblasti komercializace 
vědeckých výsledků/technologií a dalších doplňkových služeb transferu technologií podle požadavků zadavatele, 
zejména se bude jednat o:  

 Vypracování analýz komerčního potenciálu a využitelnosti vědeckých výsledků/technologií v praxi 

 Expertní posouzení návrhů plánovaného rozvoje vědeckých výsledků/technologií („oponentury“) 

 Ověření plánů komerčního nakládání (komercializace) s vědeckými výsledky/technologiemi 

 Činnosti související s komerčním nakládáním (komercializací) s vědeckými výsledky/technologiemi 

 Konzultační činnost a činnosti související s budováním, rozvojem a vyhledáváním příležitostí 
v oblasti spolupráce komerční a akademické sféry  

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4,5 mil. Kč bez DPH., přičemž předpokládaná hodnota části 1 
veřejné zakázky je 2,5 mil. Kč bez DPH, části 2 veřejné zakázky je 1 mil. Kč bez DPH a části 3 veřejné zakázky 
je 1 mil. Kč bez DPH. 

5. Dodatečné informace 

V souladu s § 49 ZVZ je dodavatel oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Za doručenou se považuje žádost, která byla 
zadavateli ve stanovené době odeslána prostřednictvím E-ZAK. 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 4 pracovních dnů od doručení žádosti. Dodatečné 
informace tak zadavatel zpřístupní všem dodavatelům, kteří se o veřejnou zakázku chtějí ucházet. 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 ZVZ poskytnout dodavatelům dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 



 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově univerzitě“ 
Kvalifikační dokumentace    
  Strana 6 (celkem 13) 

6. Kvalifikační předpoklady zájemce 

Předpokladem pro další účast v zadávacím řízení je prokázání splnění kvalifikace zájemce v souladu 
s ustanoveními § 50 a násl. ZVZ v rozsahu dále stanoveném zadavatelem. Splněním kvalifikace se rozumí: 

d) splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 ZVZ, 

e) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) a b) ZVZ 

f) předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a 

g) splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) a e) ZVZ. 

Základní a profesní kvalifikační předpoklady jsou pro všechny části veřejné zakázky shodné. Technické 
kvalifikační předpoklady zadavatel stanovuje pro každou část veřejné zakázky odlišně. 

6.1. Základní kvalifikační předpoklady 

V souladu s § 53 odst. 1 ZVZ základní kvalifikační předpoklady splňuje zájemce,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu1, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

                                                           

1 § 49 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově univerzitě“ 
Kvalifikační dokumentace    
  Strana 7 (celkem 13) 

úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující2 nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) ZVZ požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu3. 

V souladu s ustanovením § 62 odst. 2 ZVZ prokáže zájemce splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 
53 odst. 1 ZVZ předložením čestného prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že zájemce 
splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. 

6.2. Profesní kvalifikační předpoklady  

V souladu s § 54 ZVZ splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán (v souladu s ustanovením § 57 odst. 2 ZVZ nesmí být výpis z obchodního rejstříku ke dni podání 
nabídky starší 90 dnů.); 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu té 
části veřejné zakázky, ke které nabídku podává, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci. 

6.3. Technické kvalifikační předpoklady pro část 1 - Doplňkové služby transferu 
technologií v oblasti chemie a biotechnologií 

V souladu s § 56 odst. 2, písmeny a) a e) ZVZ splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce, 
který předloží: 

                                                           
2 Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3 § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově univerzitě“ 
Kvalifikační dokumentace    
  Strana 8 (celkem 13) 

a) seznam významných služeb poskytnutých zájemcem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu 
a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud služby byly poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo  

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění zájemce, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  

Ze seznamu významných služeb nebo z předložených osvědčení, smluv a dokladů dle bodů 1. až 3. 
tohoto písmene musí být zřejmé, že zájemce realizoval v období posledních 3 let k poslednímu dni lhůty 
pro podání nabídek minimálně 3 referenční zakázky na služby, jejichž předmět byl obdobný předmětu 
této veřejné zakázky a jejichž cena činila alespoň 100 000,- Kč bez DPH za každou tuto referenční 
zakázku. 

Jednou referenční zakázkou se rozumí souhrn služeb s obdobným předmětem plnění poskytnutých 
jednomu objednateli bez ohledu na to, zda byly jednotlivé služby kontrahovány samostatně či jako 
soubor plnění (např. rámcovou smlouvou). 

Předmětem obdobným předmětu veřejné zakázky se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí: 

- Zprostředkování uzavření smlouvy s předmětem plnění v oblasti transferu technologií (např. licenční 
smlouvy, smlouvy o převodu práv, smlouvy o dílo) nebo 

- Zpracování marketingových studií/průzkumů trhu s přímým dopadem pro komerční využití výsledku 
vědy a výzkumu nebo 

- Poskytnutí konzultačních služeb v oblasti 

o rozvoje vědeckých výsledků/technologií nebo 

o budování příležitostí pro spolupráci komerční a akademické sféry nebo 

o zhodnocení plánu komercializace vědeckých výsledků/technologií 

Ze seznamu významných služeb nebo z předložených osvědčení, smluv a dokladů dle bodů 1. až 3. 
tohoto písmene musí být dále zřejmé, že služby byly poskytnuty řádně a včas a že se jedná o 
dokončené služby, a dále musí být uvedena kontaktní osoba na straně objednatele těchto služeb 
s uvedením telefonního čísla a emailové adresy, u níž bude možné výše požadované informace a 
skutečnosti ověřit. 

b) seznam členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, bez ohledu na 
to, zda jde o zaměstnance zájemce nebo osoby v jiném vztahu k zájemci4. Zadavatel požaduje 
realizační tým složený nejméně ze dvou členů. 

Přílohou tohoto seznamu musí být 

1. vysokoškolské diplomy každého jednotlivého člena realizačního týmu, 

                                                           
4 Zadavatel v tomto případě upozorňuje, že bude-li mezi zájemcem a členem realizačního týmu jiný než zaměstnanecký 
vztah, může se jednat o společnou nabídku dle § 69 odstavce 4 ZVZ nebo o subdodavatele, jehož prostřednictvím je 
prokazována kvalifikace dle § 51 odstavce 4 ZVZ.  



 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově univerzitě“ 
Kvalifikační dokumentace    
  Strana 9 (celkem 13) 

2. profesní životopisy všech členů realizačního týmu, přičemž profesní životopisy musí být 
zpracovány v níže uvedeném minimálním rozsahu a struktuře: 

- jméno a příjmení osoby, 

- dosažené vzdělání, 

- přehled profesní praxe a její délky  

- údaj o dosažené úrovni jazykových znalostí 

Ze seznamu členů realizačního týmu nebo z jeho příloh musí být zřejmé, že: 

- všichni členové realizačního týmu mají ukončené vysokoškolské vzdělání alespoň v bakalářském 
studijním programu v České republice nebo obdobné vysokoškolské vzdělání v zahraničí, pokud 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, uznání takového vzdělání stanoví, anebo 
bylo toto vzdělání uznáno podle jiného právního předpisu; 

- alespoň jeden člen týmu má ukončené vysokoškolské vzdělání alespoň v bakalářském studijním 
programu v České republice nebo obdobné vysokoškolské vzdělání v zahraničí, pokud mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, uznání takového vzdělání stanoví, anebo bylo toto 
vzdělání uznáno podle jiného právního předpisu v oboru biologie, chemie, biochemie, 
biotechnologie nebo jiném oboru, který má přímou souvislost se službami, které bude zájemc 
poskytovat dle rámcové smlouvy uzavřené pro část 1 veřejné zakázky; 

- alespoň jeden člen týmu má znalost českého jazyka na komunikační úrovni; 

- alespoň jeden člen realizačního týmu má znalost anglického, francouzského nebo německého 
jazyka na úrovni C1 dle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky; 

- alespoň jeden člen týmu má prokazatelnou praxi v zahraničním obchodu alespoň 3 roky. 

6.4. Technické kvalifikační předpoklady pro část 2 - Doplňkové služby transferu 
technologií v oblasti materiálových věd 

V souladu s § 56 odst. 2, písmen a) a e) ZVZ splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce, 
který předloží: 

a) seznam významných služeb poskytnutých zájemcem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu 
a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud služby byly poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo  

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění zájemce, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  

Ze seznamu významných služeb nebo z předložených osvědčení, smluv a dokladů dle bodů 1. až 3. 
tohoto písmene musí být zřejmé, že zájemce realizoval v období posledních 3 let k poslednímu dni lhůty 
pro podání nabídek minimálně 3 referenční zakázky na služby, jejichž předmět byl obdobný předmětu 
této veřejné zakázky a jejichž cena činila alespoň 50 000,- Kč bez DPH za každou tuto referenční 
zakázku. 



 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově univerzitě“ 
Kvalifikační dokumentace    
  Strana 10 (celkem 13) 

Jednou referenční zakázkou se rozumí souhrn služeb s obdobným předmětem plnění poskytnutých 
jednomu objednateli bez ohledu na to, zda byly jednotlivé služby kontrahovány samostatně či jako 
soubor plnění (např. rámcovou smlouvou). 

Předmětem obdobným předmětu veřejné zakázky se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí: 

- Uzavřená smlouva s předmětem plnění v oblasti transferu technologií (např. licenční smlouva, 
smlouva o převodu práv, smlouva o dílo) nebo 

- Zpracování marketingových studií/průzkumů trhu s přímým dopadem pro komerční využití výsledku 
vědy a výzkumu nebo 

- Poskytnutí konzultačních služeb v oblasti 

o rozvoje vědeckých výsledků/technologií nebo 

o budování příležitostí pro spolupráci komerční a akademické sféry nebo 

o zhodnocení plánu komercializace vědeckých výsledků/technologií 

Ze seznamu významných služeb nebo z předložených osvědčení, smluv a dokladů dle bodů 1. až 3. 
tohoto písmene musí být dále zřejmé, že služby byly poskytnuty řádně a včas a že se jedná o 
dokončené služby, a dále musí být uvedena kontaktní osoba na straně objednatele těchto služeb 
s uvedením telefonního čísla a emailové adresy, u níž bude možné výše požadované informace a 
skutečnosti ověřit.  

b) seznam členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, bez ohledu na 
to, zda jde o zaměstnance zájemce nebo osoby v jiném vztahu k zájemci5. Zadavatel požaduje 
realizační tým složený nejméně ze dvou členů. 

Přílohou tohoto seznamu musí být 

1. vysokoškolské diplomy každého jednotlivého člena realizačního týmu, 

2. profesní životopisy všech členů realizačního týmu, přičemž profesní životopisy musí být 
zpracovány v níže uvedeném minimálním rozsahu a struktuře: 

- jméno a příjmení osoby, 

- dosažené vzdělání, 

- přehled profesní praxe a její délky  

- údaj o dosažené úrovni jazykových znalostí. 

Ze seznamu členů realizačního týmu nebo z jeho příloh musí být zřejmé, že: 

- všichni členové realizačního týmu mají ukončené vysokoškolské vzdělání alespoň v bakalářském 
studijním programu v České republice nebo obdobné vysokoškolské vzdělání v zahraničí, pokud 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, uznání takového vzdělání stanoví, anebo 
bylo toto vzdělání uznáno podle jiného právního předpisu; 

                                                           
5 Zadavatel v tomto případě upozorňuje, že bude-li mezi uchazečem a členem realizačního týmu jiný než zaměstnanecký 
vztah, může se jednat o společnou nabídku dle § 69 odstavce 4 ZVZ nebo o subdodavatele, jehož prostřednictvím je 
prokazována kvalifikace dle § 51 odstavce 4 ZVZ. 



 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově univerzitě“ 
Kvalifikační dokumentace    
  Strana 11 (celkem 13) 

- alespoň jeden člen týmu má ukončené vysokoškolské vzdělání alespoň v bakalářském studijním 
programu v České republice nebo obdobné vysokoškolské vzdělání v zahraničí, pokud mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, uznání takového vzdělání stanoví, anebo bylo toto 
vzdělání uznáno podle jiného právního předpisu, v oboru materiálových věd, materiálového 
inženýrství nebo jiném oboru, který má přímou souvislost se službami, které bude zájemce 
poskytovat dle rámcové smlouvy uzavřené pro část 2 veřejné zakázky; 

- alespoň jeden člen týmu má znalost českého jazyka na komunikační úrovni; 

- alespoň jeden člen realizačního týmu má znalost anglického, francouzského nebo německého 
jazyka na úrovni C1 dle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky; 

- alespoň jeden člen týmu má prokazatelnou praxi v zahraničním obchodu alespoň 3 roky. 

6.5. Technické kvalifikační předpoklady pro část 3 - Doplňkové služby transferu 
technologií v oblasti ICT 

V souladu s § 56 odst. 2, písmen a) a e) ZVZ splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce, 
který předloží: 

a) seznam významných služeb poskytnutých zájemcem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu 
a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud služby byly poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo  

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění zájemce, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  

Ze seznamu významných služeb nebo z předložených osvědčení, smluv a dokladů dle bodů 1. až 3. tohoto 
písmene musí být zřejmé, že zájemce realizoval v období posledních 3 let k poslednímu dni lhůty pro podání 
nabídek minimálně 3 referenční zakázky na služby, jejichž předmět byl obdobný předmětu této veřejné zakázky 
a jejichž cena činila alespoň 50 000,- Kč bez DPH za každou tuto referenční zakázku. 

Jednou referenční zakázkou se rozumí souhrn služeb s obdobným předmětem plnění poskytnutých jednomu 
objednateli bez ohledu na to, zda byly jednotlivé služby kontrahovány samostatně či jako soubor plnění (např. 
rámcovou smlouvou). 

Předmětem obdobným předmětu veřejné zakázky se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí: 

- Uzavřená smlouva s předmětem plnění v oblasti transferu technologií (např. licenční smlouva, 
smlouva o převodu práv, smlouva o dílo) nebo 

- Zpracování marketingových studií/průzkumů trhu s přímým dopadem pro komerční využití výsledku 
vědy a výzkumu nebo 

- Poskytnutí konzultačních služeb v oblasti 

o rozvoje vědeckých výsledků/technologií nebo 

o budování příležitostí pro spolupráci komerční a akademické sféry nebo 



 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově univerzitě“ 
Kvalifikační dokumentace    
  Strana 12 (celkem 13) 

o zhodnocení plánu komercializace vědeckých výsledků/technologií 

Ze seznamu významných služeb nebo z předložených osvědčení, smluv a dokladů dle bodů 1. až 3. 
tohoto písmene musí být dále zřejmé, že služby byly poskytnuty řádně a včas a že se jedná o 
dokončené služby, a dále musí být uvedena kontaktní osoba na straně objednatele těchto služeb 
s uvedením telefonního čísla a emailové adresy, u níž bude možné výše požadované informace a 
skutečnosti ověřit. 

b) seznam členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, bez ohledu na 
to, zda jde o zaměstnance zájemce nebo osoby v jiném vztahu k zájemci6. Zadavatel požaduje 
realizační tým složený nejméně ze dvou členů. 

Přílohou tohoto seznamu musí být 

1. vysokoškolské diplomy každého jednotlivého člena realizačního týmu, 

2. profesní životopisy všech členů realizačního týmu, přičemž profesní životopisy musí být 
zpracovány v níže uvedeném minimálním rozsahu a struktuře: 

- jméno a příjmení osoby, 

- dosažené vzdělání, 

- přehled profesní praxe, 

- údaj o dosažené úrovni jazykových znalostí 

Ze seznamu členů realizačního týmu nebo z jeho příloh musí být zřejmé, že: 

- všichni členové realizačního týmu mají ukončené vysokoškolské vzdělání alespoň v bakalářském 
studijním programu v České republice nebo obdobné vysokoškolské vzdělání v zahraničí, pokud 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, uznání takového vzdělání stanoví, anebo 
bylo toto vzdělání uznáno podle jiného právního předpisu; 

- alespoň jeden člen týmu má ukončené vysokoškolské vzdělání alespoň v bakalářském studijním 
programu v České republice nebo obdobné vysokoškolské vzdělání v zahraničí, pokud mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, uznání takového vzdělání stanoví, anebo bylo toto 
vzdělání uznáno podle jiného právního předpisu, v oboru informačních nebo komunikačních 
technologií, informačních systémů nebo jiném oboru, který má přímou souvislost se službami, 
které bude zájemce poskytovat dle rámcové smlouvy uzavřené pro část 3 veřejné zakázky; 

- alespoň jeden člen týmu má znalost českého jazyka na komunikační úrovni; 

- alespoň jeden člen realizačního týmu má znalost anglického, francouzského nebo německého 
jazyka na úrovni C1 dle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky; 

- alespoň jeden člen týmu má prokazatelnou praxi v zahraničním obchodu alespoň 3 roky. 

7. Požadavky a doporučení pro zpracování žádosti o účast 

Žádost o účast podává zájemce spolu s informací o kvalifikaci prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na https://zakazky.muni.cz/. Takto podanou žádost zájemce elektronicky podepíše. Je-li zpráva, 
kterou je žádost o účast v systému E-ZAK podávána, podepsána jinou osobou než osobou oprávněnou jednat 

                                                           
6 Zadavatel v tomto případě upozorňuje, že bude-li mezi uchazečem a členem realizačního týmu jiný než zaměstnanecký 
vztah, může se jednat o společnou nabídku dle § 69 odstavce 4 ZVZ nebo o subdodavatele, jehož prostřednictvím je 
prokazována kvalifikace dle § 51 odstavce 4 ZVZ. 



 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově univerzitě“ 
Kvalifikační dokumentace    
  Strana 13 (celkem 13) 

jménem či za zájemce dle výpisu z obchodního rejstříku (nebo z jiné podobné evidence), musí být přílohou této 
zprávy kopie plné moci opravňující tuto osobu k podání nabídky, tato plná moc musí být podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem či za zájemce.   

V případě podání žádosti o účast v listinné podobě je nutné originál nabídky doručit na adresu Masarykova 
univerzita, Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno, na podatelnu rektorátu ve lhůtě pro podání žádostí o účast. V 
tomto případě musí být žádost o účast spolu s informací o kvalifikaci vložena do obalu, který musí být uzavřen. 
Obálka obsahující žádost o účast a informaci o kvalifikaci musí být označena názvem veřejné zakázky, kontaktní 
adresou a nápisem „NEOTVÍRAT – PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – „Doplňkové služby transferu technologií 
na Masarykově univerzitě“ – ŽÁDOST O ÚČAST“. 

Každý dodavatel může podat pouze jednu žádost o účast v zadávacím řízení. Dodavatel, který podal žádost o 
účast, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Žádost o účast a posléze nabídku může podat dodavatel společně s jinými dodavateli 
(společná nabídka více dodavatelů). Pokud dodavatel podá více žádostí o účast samostatně nebo společně s 
dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny žádosti o účast, resp. nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 

Zadavatel doporučuje použít vzor Prohlášení a předlohu žádosti o účast uvedené v Příloze B této Zadávací 
dokumentace. 

Kontaktní osoba pro podání nabídky: paní Jitka Jílková, Odbor veřejných zakázek, tel.: 549 49 4822, e-mail: 
jilkova@rect.muni.cz. 

8. Lhůta a místo pro podání žádosti o účast 

Žádosti o účast je nutné podat nejpozději 9. 7. 2013 do 10:00 hod. na podatelnu Rektorátu Masarykovy 
univerzity, Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno. 

9. Poskytování kvalifikační dokumentace 

Kvalifikační dokumentace je poskytována bezúplatně, neomezeným a přímým dálkovým přístupem v plném 
rozsahu již ode dne zahájení zadávacího řízení na adrese: https://zakazky.muni.cz/vz00001799. 

 

V Brně dne 14. 6. 2013 

 

 

 

 

 

 doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA 

kvestor 

 


		2013-06-17T14:53:47+0200
	Michal Sellner




